

P.E.W-Bielawa  
486 B5 0003.68/1020  
WPŁYNĘŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

Interpelacje radnego sejmiku WL Kazimierza Łatwińskiego złożone na sesji sejmiku w dniu 08.06.2020 r. 08-06-2020

Nr rej. .... ilość zał. ....

1. Dotyczy dodatkowego wsparcia dla szpitali udzielonego przez NFZ.

Czy Pani Marszałek i Panowie, członkowie Zarządu Województwa zapoznali się z przekazanym dzisiaj stanowiskiem w w/w sprawie dyrektora lubuskiego NFZ Piotra Brombera ? Pan dyrektor poinformował m.in., że przez ostatnie trzy miesiące do lubuskich szpitali covidowych wpłynęło z Funduszu aż 14 mln. zł.

2. Dotyczy budowy obwodnic Droszkowa oraz Bogaczowa.

Kiedy powstaną obwodnice: Droszkowa oraz Bogaczowa ?

Z poważaniem

Kazimierz Łatwiński

Zielona Góra, 18 czerwca 2020 r.

DZ.I.0003.19.2020

W P Ł Y N Ę Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

Pan  
Kazimierz Łatwiński  
Radny Województwa Lubuskiego

18-06-2020  
Nr rej. 818 ilość zał. ....  
Szanowny Panie Radny,  
Podpis *Jm* .....

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące dodatkowego wsparcia dla szpitali udzielonego przez Narodowy Fundusz Zdrowia, złożone w dniu XVII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 8 czerwca bieżącego roku, zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zarząd Województwa Lubuskiego zapoznał się z oświadczeniami dyrektora Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącymi pomniejszenia ryczałtu szpitalom postawionym w stan podwyższonej gotowości za miesiąc maj 2020 roku (Oświadczenia o wysokości ryczałtu w umowach o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń). Należy podkreślić, że decyzja wydana w ostatnich dniach maja bieżącego roku dotyczyła korekty finansowania od 1 maja 2020 roku. Oznacza to, że szpitale zostały poinformowane o nowym, niższym finansowaniu już po zakończeniu miesiąca.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Lubuskiego podjął decyzję o wystosowaniu listu otwartego do Wojewody Lubuskiego, który postawił sześć jednostek ochrony zdrowia w województwie lubuskim w stan podwyższonej gotowości. W liście zawarto apel o nienakładanie szpitalom korekt finansowych kontraktów, w szczególności ze wsteczną mocą obowiązywania.

Zarząd Województwa stoi na stanowisku, że szpitale, które walczą z epidemią na pierwszej linii frontu, ponosiły (i nadal ponoszą) ogromne koszty finansowe, organizacyjne, zapewniają wzmożony reżim sanitarny i dbają o ochronę indywidualną swoich pracowników medycznych, a także skutecznie zabezpieczają region przed pandemią, powinny otrzymać dodatkowe wsparcie finansowe, a nie być karane poprzez korektę ryczałtu. Ponadto Zarząd wyraża pogląd, że podmioty lecznicze powinny mieć możliwość rozliczenia świadczeń zdrowotnych w dłuższej perspektywie czasowej, tak aby nadrobić wykonanie wstrzymanych planowych świadczeń zdrowotnych.

Ponadto informuję, że Zarząd Województwa Lubuskiego zapoznaje się oficjalnymi dokumentami, a nie z doniesieniami medialnymi, które odbiegają od informacji uzyskanych bezpośrednio od lubuskich jednostek ochrony zdrowia.

Z poważaniem,

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Tomasz Wróblewski  
Dyrektor Departamentu  
Ochrony Zdrowia

Zielona Góra, 24 czerwca 2020 r.

DG.III.0003.12.2020.IMK

WYDZIAŁ  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

24-06-2020  
833  
Nr rej. ..... ilość zał. ....  
JM

Szanowny Panie Radny,  
Podpis

Pan  
**Kazimierz Łatwiński**  
Radny  
Województwa Lubuskiego

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu XVII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego informuję, że stanowisko w sprawie budowy obwodnicy Droszkowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 282, zostało przedstawione w piśmie nr DG.III.0003.1.2020.IMK z dnia 3 marca 2020 r. i nie uległo zmianie. Dodatkowo informuję, że zgodnie z Zarządzeniem Marszałka Województwa Lubuskiego został powołany Zespół ds. przygotowania, wdrażania i realizacji projektu budowy obwodnicy Droszkowa dla zadania „Budowa obwodnicy Droszkowa w ciągu drogi woj. nr 282”, jednakże od czasu powołania komisja obrad nie prowadziła.

Natomiast informacja w sprawie budowy obwodnicy Bogaczowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 288 została przedstawiona w piśmie DG.III.0003.16.2019.IMK z dnia 25 lutego 2019 r.

Ponadto informuję, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze nie posiada zatwierdzonych dokumentów planistycznych dotyczących inwestycji po 2020 roku. Niemniej jednak w projekcie *Planu inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w latach 2021-2027* w ramach nowej perspektywy finansowej UE, planowane jest ujęcie inwestycji pn. „Budowa obwodnicy m. Droszków w ciągu drogi wojewódzkiej nr 282” oraz „Budowa obwodnicy m. Bogaczów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 288”. Jednakże należy mieć na uwadze, że realizacja w/w zadań uzależniona będzie od terminu uruchomienia środków finansowych w ramach nowego Regionalnego Programu Operacyjnego, a także poziomu alokacji, jaka będzie przyznana na realizację inwestycji drogowych.

W związku z tym, ujęcie zadania w projekcie *Planu* w ramach nowej perspektywy finansowej UE nie stanowi zapewnienia o jego realizacji, ponieważ ostateczny wybór oraz zakres zadań rozpatrywany będzie w momencie, kiedy znana będzie dostępność środków UE na nową perspektywę.

*Z powołaniem*  
z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak  
Dyrektor Departamentu  
Departament Infrastruktury i  
Komunikacji

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego